ПРОТОКОЛ № 23-1/2020-26

заседания аукционной комиссии

5 июня 2020 года                              г. Темрюк

09.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ:
Д.С. Каратеев – заместитель главы муниципального образования

Темрюкский район.

 СЕКРЕТАРЬ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ:
М.Н. Вершинина – главный специалист управления потребительской

сферы.

 ЧЛЕНЫ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ:

 В.В. Артеменко – начальник отдела по неналоговым платежам

управления имущественных и земельных отношений;

В.С. Завгородняя – начальник управления имущественных и земельных

отношений;

 О.В. Еруцкая – исполняющий обязанности начальника правового

управления;

 Е.Н. Ильенко – главный специалист управления потребительской сферы;

 А.А. Красюков –  начальника управления потребительской сферы;

 Е.Ю. Маркина – начальник управления муниципального контроля;

          Ю.А. Мороз – начальник отдела инвестиционного развития, малого

бизнеса и промышленности;

Е.Н. Никиташ – начальник управления по санаторно-курортному

комплексу и туризму.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«Рассмотрение ходатайства главы Запорожского сельского поселения

Темрюкского района о снятии с аукциона на право заключения договоров на

размещение нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образован Темрюкский район лотов под № 99 и № 105 и

о внесении изменений в «Извещение от 25 мая 2020 года № 23-61/23-26 о

проведении аукциона на право заключения договоров на размещение

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования Темрюкский район».

2

СЛУШАЛИ:

А.А. Красюкова – начальника управления потребительской сферы.

В адрес организатора аукциона на право заключения договоров на

размещение нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Темрюкский район (далее - аукцион) поступило

ходатайство главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района от

2 июня 2020 года № 02-23/807 о снятии с аукциона на право заключения

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образован Темрюкский район лотов под № 99 и № 105 и

о внесении изменений в «Извещение от 25 мая 2020 года № 23-61/23-26 о

проведении аукциона на право заключения договоров на размещение

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования Темрюкский район»:

П

Поряд

к

ковый

номер

нестац

ио

о

нарног

о

торгов

ого

объект

а

Номер

лота

Адресный

ориентир – место

размещения

нестационарного

торгового объекта

(фактическ

ий адрес)

Тип

нестац

ионарн

ого

торгов

ого

объект

а

Площа

дь

земель

ного

участк

а/

торгов

ого

объект

а/

количе

ство

рабочи

х мест

Специализ

ация

нестациона

рного

торгового

объекта (с

указанием

ассортимен

та

реализуемо

й

продукции,

оказываемо

й услуги)

Период

функциониро

вания

нестационар

ного

торгового

объекта

(постоянно

или сезонно

с_____по___

__)

Начальн

ая

стоимос

ть

предоста

вление

права на

размеще

ние

нестаци

онарног

о

торговог

о

объекта,

руб.

Сумма

задатка,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

99 99
пос. Ильича,ул.

Свободная, 10
киоск 10/10/1

плодоовощ

ная

продукция,

прохладите

льные

напитки

11месяцев 16000 16000

105 105

200 метров юго-

западнее пос.

Гаркуша, в районе

птичника

киоск 30/30/1

оказание

услуг

обществен

ного

питания,

реализация

кулинарно

й

продукции

с 1 июля по

30сентября
23000 23000

3

В обоснование ходатайства положены доводы об отсутствии на

сегодняшний день необходимости в размещении на подведомственной

территории в заявленных местах нестационарных торговых объектов.

Учитывая изложенное, на рассмотрение аукционной комиссии вынесен

вопросы:

1) о снятии с аукциона лотов под № 99 и № 105;

2) о внесении изменений в «Извещение от 25 мая 2020 года № 23-61/23-26

о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования Темрюкский район» в части исключения из «Извещения от

25 мая 2020 года № 23-61/23-26 о проведении аукциона на право заключения

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Темрюкский район» лотов под № 99  и 105.

 АКЦИОННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Рассмотрев ходатайство главы Запорожского сельского поселения

Темрюкского района, руководствуясь пунктом 6.13 Положения о порядке

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Темрюкский район (утверждено постановлением

от 25 марта 2020 года № 419):

1) снять с аукциона лоты под № 99 и 105;

2) внести изменения в «Извещение от 25 мая 2020 года № 23-61/23-26 о

проведении аукциона на право заключения договоров на размещение

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования Темрюкский район» исключив из извещения лоты под № 99 и 105;

Председатель комиссии:  ___________________            \Д.С. Каратеев\

Секретарь комиссии:   ___________________       \М.Н. Вершинина\

Члены комиссии:

   \В.В. Артеменко\

   \В.С. Завгородняя\

   \О.В. Еруцкая\

   \Е.Н. Ильенко\

   \А.А. Красюков\

   \Е.Ю. Маркина\

   \Ю.А. Мороз\

   \Е.Н. Никиташ\